
 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it 

Tel. 045/8086.511 
 

 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 
 

Verona, (vedi data della segnatura) 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-
quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 
della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 
volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su 
posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 
e, in particolare l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze per la 
costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è 
effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche 
della provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti 
o classi di concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico 
provinciale territoriale competente… omissis”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” (GPS);  

VISTO l’art. 8 comma 7, 8, 9 dell’O.M. 60/2020 che dispongono che “L’istituzione scolastica ove l’aspirante 
stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i 
controlli delle dichiarazioni presentate e che, all’esito dei controlli di cui al comma 7, il dirigente 
scolastico che li ha effettuati comunica l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a 
sistema i dati contenuti nella domanda e ne dà comunicazione all’interessato. In caso di esito negativo 
della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio competente la 
circostanza, ai fini delle esclusioni di cui all’articolo 7, commi 8 e 9, ovvero ai fini della 
rideterminazione dei punteggi e delle posizioni assegnati all’aspirante; comunicazione delle 
determinazioni assunte è fatta anche all’interessato. Restano in capo al dirigente scolastico che ha 
effettuato i controlli la valutazione e le conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità 
penale di cui all’articolo 76 del citato DPR 445/2000”;  

CONSIDERATO che il successivo comma 4 del su citato art. 6 e l’articolo 2, comma 11, del Decreto 
Dipartimentale n. 858/2020 dispongono che “L’Amministrazione può disporre, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in 
qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”. 

VISTA la nota prot. n.9238 del 07.09.2020 con la quale sono state pubblicate le graduatorie provinciali per 
le supplenze (GPS) definitive della provincia di Verona - valevoli per il biennio 2020/2021 e 
2021/2022 e successive rettifiche; 

RICHIAMATI: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente della Repubblica 12 
aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

 il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle  

            persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”; 

VISTE le verifiche effettuate dai Dirigenti scolastici e fatte pervenire a questo Ufficio; 



 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it 

Tel. 045/8086.511 
 

 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 
 

ACCERTATO che le modifiche apportate corrispondono a quanto previsto nelle tabelle di valutazione allegate 
all’O.M. 60/2020, nonché alle note successive di chiarimento; 

 
 

DECRETA  

 
Ai sensi dell’art. 8 comma 8 dell’O.M. 60/2020 la rettifica delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 
del personale docente della scuola dell’infanzia e/o primaria, valevoli per gli anni scolastici 2021/2022 e 
2022/2023, come di seguito indicato: 
 
 

Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Classe 

concorso 

Punteggio 

GPS 

Punteggio 
GPS 

rettificato 

 

ADAMI SILVANA 13/03/1964 AAAA 358 298 

ADAMI SILVANA 13/03/1964 EEEE 184 154 

ANDREETTO PAOLA 02/08/1977 AAAA 288 270 

ANDREETTO PAOLA 02/08/1977 EEEE 150 141 

BALTIERI EMANUELA 14/05/1966 AAAA 374 314 

BRASAOLA GIOVANNA 11/03/1960 AAAA 513 382 

CALIAN PAOLA 30/07/1961 AAAA 358 298 

CASTELLETTI LINDA 14/11/1966 EEEE 323 287 

CONFENTE MARIA 30/06/1974 AAAA 301 279 

DALLA 

VALENTINA 
MONICA 26/06/1975 AAAA 303 279 

FAZIONI MONICA 19/04/1968 AAAA 362 308 

LEOTTA ANNALISA 23/04/1973 EEEE 189 179 

MARANDO TERESA 11/05/1974 EEEE 182 179 

MONCHELATO MICHELA 21/07/1980 ADEE 188 189 

PIROTELLO MONICA 11/11/1979 AAAA 283 272 

PRESSI EMILIANA 
24/01/1969 

 
AAAA 274 262 



 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it 

Tel. 045/8086.511 
 

 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 
 

PRESSI EMILIANA 
24/01/1969 

 
EEEE 142 136 

QUARTAROLO VILMA 05/11/1962 EEEE 358 360 

RUGOLOTTO LEONELLA 24/11/1964 AAAA 422 338 

SQUARANTI ELISABETTA 02/08/1976 AAAA 296 278 

VESCERA LIBERA MARIA 07/10/1969 EEEE 202 201 

ZANTEDESCHI MARTA 15/02/1969 AAAA 373 313 

ZARDINI CHIARA 19/03/1977 AAAA 270 264 

ZECCHINATO SABRINA 12/12/1979 AAAA 266 260 

ZIVIANI 
ANNA CHIARA 

MARIA 
17/08/1966 EEEE 312 311 

ZUCCHER MARICA 09/09/1974 AAAA 305 280 

 

 

 

DISPONE 
 

1. Che il presente provvedimento sia trasmesso agli Istituti di Primo Grado della Provincia di Verona; 
 

2. Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 

 

 

           Per il Dirigente t.a. 

Dott. Sebastian Amelio 

Il Dirigente Carlo Alberto Formaggio 
Ref.  
AC/mt/jcl/amc/vt 

 

 

 
• All’Albo/Sito web – SEDE  
• Ai Dirigenti degli Istituti di Primo Grado della provincia di Verona – LORO SEDI 
 


		2021-08-10T07:49:09+0000
	FORMAGGIO CARLO ALBERTO


		2021-08-10T12:36:16+0200
	protocollo




